
COPIA

COMUNE DI DOMUSNOVAS
Provincia del  Sud Sardegna

_____________________

DETERMINAZIONE 
Servizi Tecnici

N. 153 del 31-05-2023

Registro Generale n. 554

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE SELEZIONE PUBBLICA 
PER SELEZIONE N° 1 FIGURA PROFESSIONALE  CON RUOLO DI 
COORDINAMENTO AMBITO INTERVENTI PNRR  POLITICA DI 
COESIONE EUROPEA E NAZIONALE CICLI PROGRAMMAZIONE 
2014-2020 e 2021-2027 - CUP E11C22001300005

Visto il decreto del Sindaco n. 4 del 22.02.2023, con il quale il sottoscritto è stato nominato 
responsabile del servizio Tecnico e  titolare della Posizione Organizzativa medesima;

Ritenuta la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto trattasi di 
atto di natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al responsabile dei Servizi;

Richiamata la DGC n.5 del giorno 10/01/2023, con la quale il Comune di Domusnovas dava 
indirizzi al Segretario Comunale e agli Uffici in ordine al procedimento di individuazione di n.1 
professionista esperto tecnico codice FT/COE, profilo “middle”, con competenze in materia di 
supporto e progettazione tecnica, esecuzione di opere e interventi pubblici e gestione dei 
procedimenti legati alla loro realizzazione (es. edilizia pubblica, rigenerazione urbana, 
efficientamento energetico, etc.).

Visti:

 Il D.L. 77/2021 recante “Governance del Piano Nazionale di rilancio e resilienza e 
prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e 
snellimento delle procedure convertito in legge 108/2021;

 Il D.L. 80/2021 recante “Misure per il rafforzamento della capacità amministrativa 
delle Pubbliche Amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano Nazionale di 
rilancio e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia convertito in legge 
113/2021;

 L’articolo 11 comma 2 del D.L. 36/2022 convertito con modifiche in legge 79/2022;



Servizi Tecnici n.153 del 31-05-2023 COMUNE DI DOMUSNOVAS

Pag. 2

 la circolare n. 15001 del 19/07/2022 emanata dalla Agenzia per la Coesione Territoriale, 
avente ad oggetto Indicazioni per l’applicazione dell’Art. 11 comma 2 del DL 36/2022 
convertito con modificazioni in legge 79/2022 e i relativi allegati;

 le Linee Guida per il conferimento degli incarichi di lavoro autonomo allegate alla 
Circolare 15001/2022.

 Il Regolamento per il conferimento degli incarichi di lavoro autonomo del Direttore 
dell’Agenzia della Coesione Territoriale numero 107 dell’8 giugno 2018.

Premesso che con determinazione del Responsabile dei Servizi Tecnici  n. 17 del 01/03/2023, è 
stata indetta la  selezione pubblica per  numero 1 esperto per il conferimento di incarico di 
lavoro autonomo relativamente al Profilo Tecnico (FT) nell’ambito dei progetti ricadenti nel 
PNRR professionista Middle e approvato il relativo bando;

Rilevata la necessità di provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice;
Visto l’Avviso pubblico Prot. 2383 del 2/03/2023 per la selezione di una figura professionale 
con ruolo di coordinamento ambito interventi PNRR, politica di coesione europea e nazionale 
cicli programmazione 2014-2020 e 2021-207, nel quale è stabilito che la procedura selettiva è 
disciplinata dalle norme del medesimo avviso, quale Lex Specialis;

Dato atto che l’Avviso Pubblico stabilisce che la commissione è composta da tre membri, un 
presidente e due componenti, coadiuvati da un segretario;
Dato atto che le funzioni di segretario della commissione sono svolte da un dipendente 
dell’Ente designato dal Presidente della Commissione giudicatrice della selezione, 
appartenente a categoria non inferiore alla “C”;

Visto l’art. 57, comma 1 e 1bis, del D-Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii., il quale stabilisce che al fine 
di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro, deve essere riservato 
alle donne, salvo motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente delle 
commissioni di concorso, fermo restando il principio di cui all’articolo 35, comma 3, lettera e);
Dato atto che il Presidente della Commissione esaminatrice è il Segretario Comunale dott. 
Remo Ortu, il quale ha comunicato i nominativi dei componenti della Commissione, dei quali 
uno interno, l’Ing. Federica Cinus, Responsabile dei Servizi Tecnici, ed uno esterno,l’Ing. 
Giulio Mostallino,  per il quale è stata trasmessa al Comune di Assemini la richiesta di 
autorizzazione per la prestazione di attività lavorativa in qualità di componente della 
Commissione esaminatrice, ai sensi dell’art. 53 comma 2 del D.lgs 30/3/2001 n°165, giusta 
nota prot. 5424 del 10/05/2023;

Rilevato che con nota Prot. 18716 del 17/5/2023, assunta al protocollo generale al n. 5732 in 
data 18/5/2023, è stata trasmessa l’autorizzazione allo svolgimento dell’incarico di componente 
della commissione esaminatrice della selezione di cui trattasi dal Comune di Assemini per il 
dott. Giulio Mostallino; 
Dato atto inoltre che il Presidente della Commissione ha individuato quale segretario la 
dipendente Porcu Maria Silvia – Funzionario Amministrativo – Area dei Funzionari e 
dell’Elevata Qualificazione;
Dato atto che i componenti della commissione giudicatrice in parola, all’atto dell’insediamento 
della Commissione stessa, devono sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti che 



Servizi Tecnici n.153 del 31-05-2023 COMUNE DI DOMUSNOVAS

Pag. 3

non sussistono le condizioni di incompatibilità previste dall’art. 35, comma 3, lett “e”, all’art. 
35 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001. N. 165 e all’art. 51 del codice di procedura civile con incarico 
in oggetto, e che, in caso contrario, decadranno dalla nomina;

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali”;

Visto il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il vigente regolamento di contabilità dell’Ente;

DETERMINA

Per le motivazioni addotte in premessa e che qui si intendono integralmente riportate.
Di nominare la Commissione esaminatrice per la selezione pubblica per: “N° 1 FIGURA 
PROFESSIONALE – CON RUOLO DI COORDINAMENTO AMBITO INTERVENTI 
PNRR – POLITICA DI COESIONE EUROPEA E NAZIONALE CICLI 
PROGRAMMAZIONE 2014-2020 e 2021-2027 CUP E11C22001300005”, nelle persone dei 
sigg:

Presidente: dott. Remo Ortu – Segretario Comunale
Componente – Ing. Federica Cinus – Funzionario Tecnico responsabile Servizi Tecnici – 
Area dei funzionari e dell’Elevata Qualificazione;
Componente – Ing. Giulio Mostallino – Funzionario Tecnico – Area dei Funzionari e 
dell’Elevata qualificazione presso il Comune di Assemini;
Segretario – Porcu Maria Silvia – Funzionario Amministrativo- Area dei Funzionari e 
dell’Elevata Qualificazione.

Di disporre che:
 la prima seduta della Commissione si svolga il giorno 09 giugno 2023 – ore 15:30;  
 la seconda seduta della Commissione si svolga il giorno 13 giugno 2023 – ore 15:30, per 

il previsto colloquio con i candidati; 

Di dare atto che si provvederà con separato atto all’impegno della spesa relativa ai compensi 
dovuti ai componenti la Commissione.
Di dichiarare di non trovarsi, con riferimento alla presente determinazione e al procedimento 
correlato, in condizione di conflitto di interessi anche potenziale ai sensi dell’art. 6 bis della 
Legge n. 241/199 e dell’art. 6 comma 2 del D.P.R. n. 62/2013;

Domusnovas, lì 31-05-2023

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio
f.to Cinus Federica F.to Ing. Federica Cinus



Servizi Tecnici n.153 del 31-05-2023 COMUNE DI DOMUSNOVAS

Pag. 4

Parere Favorevole in ordine alla  Regolarità Tecnica  ai sensi dell’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000.

in ordine alla regolarità tecnica, si attesta, in esecuzione dell'art.2 del vigente regolamento sui controlli 
interni  ai sensi dell'art. 147/bis del D.lgs 267/2000, così come introdotto dall'art. 3 del D.L. 10/10/2012 
n°174 convertito in Legge 7/12/2012, n. 213  che il presente atto è conforme ai criteri ed alle regole 
tecniche specifiche, alla normativa di settore, ai principi di carattere generale dell'ordinamento, nonché 
ai principi di buona amministrazione  ed opportunità e  procedurali  ed è in linea con gli obiettivi dell'Ente.

Il Responsabile del Servizio
F.to Ing. Federica Cinus 

Parere di regolarità contabile  e attestazione di  copertura finanziaria espresso ai sensi dell’art. 147 bis e 
151, comma 4° del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267 (Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali) 
e dell’art. 3 del Regolamento sui Controlli Interni.

Esito :Favorevole

Domusnovas, li     31-05-2023
Il Responsabile del Servizio Finanziario

f.to  Sorgia Gianfranco

Ai sensi dell'art.18 del DPR 28/12/2000
n.445, il sottoscritto attesta che la
presente copia è conforme all'originale
Domusnovas, li ___________________

L’INCARICATO

________________________________ 


